2023年 11月 16日

報道関係各位

【コラボ復刻祭!!】

『ラストクラウディア』×『NieR:Automata』コラボ第 2 弾！

 新ユニット「飛行ユニット Ho229 Type-S」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて行われるコラボ復刻祭において、本日 2023年 11月 9日(木)より人

気アクション RPG『NieR:Automata (ニーア オートマタ)』とのコラボイベント第 2弾が開始となりました

のでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 2弾として新ユニット「飛行ユニット Ho229 Type-S」が登場します。

その他、コラボ限定イベントやキャンペーンなども引き続き開催中となっておりますほか、豪華ログイン

ボーナス第 2弾も開始となりました。

『ラストクラウディア』×『NieR:Automata (ニーア オートマタ)』のコラボイベントを引き続きお楽し

みください！

■ニーア オートマタ ピックアップガチャ第 2 弾！

【開催期間】

2023年 11月 16日(木)メンテナンス後～11月 30日(木)12:59

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「飛行ユニット Ho229 Type-S」（CV:花江夏樹）

▼コラボアーク「バンカー(LR)」

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「グランゼリア降下作戦」開催！

本イベントをプレイすると、「育成が捗る各種クエスト」や「釣り」、さらにはコラボボス「ボーヴォワー

ル」と戦うことができます！

また、前回のコラボイベントで入手できた「2種類のアーク」とユニット「9S」も復刻登場します。

なお、11月 22日(水) メンテナンス後からはタイムアタッククエスト「機械生命体攻略部隊タイムアタッ

クランキング」も登場します！

▼コラボボス「ボーヴォワール」

【開催期間】

2023年 11月 9日(木)メンテナンス後～11月 30日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念ログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2023年 11月 16日(木)メンテナンス後～11月 30日(木)12:59

■NieR:Automata コラボ開催記念キャンペーン第 2 弾！

『ラストクラウディア』×『NieR:Automata』とのコラボ開催を記念し、SNS キャンペーン第 2弾を開催い

たします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

抽選で 1 名様に「プラスチックモデルキット 飛行ユニット Ho229 Type-S & 9S（ヨルハ九号 S型）」をプ

レゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2023年 11月 16日(木)メンテナンス後～11月 22日(水)23:59まで

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia) をフォロー

2.対象投稿をリポスト

【賞品】

・『プラスチックモデルキット 飛行ユニット Ho229 Type-S & 9S（ヨルハ九号 S型）』×1名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『NieR:Automata (ニーア オートマタ)』とは

遠い未来。

突如侵略してきた異星人。

そして、彼らが繰り出す兵器「機械生命体」。

圧倒的戦力の前に、人類は地上を追われ月へと逃げ延びていた。

地球を奪還するために人類側はアンドロイド兵士による抵抗軍を組織。

さらに膠着した戦況を打破する為、新型アンドロイドである戦闘用歩兵「ヨルハ」部隊を投入する。

人のいない不毛の地で繰り広げられる機械兵器とアンドロイドの熾烈な戦い。

やがてそれは知られざる真実の扉を開けてしまう事となる…

『NieR: Automata (ニーア オートマタ)』公式サイト

https://www.jp.square-enix.com/nierautomata/

© SQUARE ENIX

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.